
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 29. september 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1906 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besva-

res.  Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget Peter Juel Jensen 

(V). 

 

Spørgsmål nr. 1906:  

”Når man opgør de overordnede data om coronavirus/covid-19, herunder antallet af 

smittede fra Statens Serum Instituts side, indgår Bornholm i tallene for Region Hoved-

staden. Dette har utilsigtede konsekvenser for Bornholm, herunder bornholmsk tu-

risme, hvilket ikke giver mening, da Bornholm jo har selvstændige færgeruter til både 

Ystad (Sverige),Køge og Sassnitz (Tyskland), dvs. en gennemrejse via København ikke 

nødvendig. Vil ministeren på den baggrund tage initiativ til, at man i fremtiden opgør 

Bornholm selvstændigt, når det kommer til coronavirus/covid-19? Og vil regeringen 

sikre, at landene omkring os bliver opmærksom på, at såfremt man rejser til Born-

holm via Ystad eller Sassnitz, at man så ikke betragtes som gennemrejst via Hovedsta-

den eller en omegnskommunerne, og at man dermed ikke udsættes for de relativt 

højere smittetal?” 

 

Svar: 

Til besvarelse af spørgsmålet har sundheds- og ældreministeren indhentet bidrag fra 

Udenrigsministeriet.  

 

Statens Serum Institut offentliggør for nuværende dagligt oplysninger vedr. nye kon-

staterede smittede med COVID-19, smittede i alt samt antal testede på både regio-

nalt og kommunalt niveau. Oplysningerne offentliggøres på deres hjemmeside på føl-

gende webadresse: https://www.ssi.dk/sygdomme-beredskab-og-forskning/syg-

domsovervaagning/c/covid19-overvaagning. 

Det er altså på nuværende tidspunkt allerede muligt for udenlandske myndigheder 

såvel som udenlandske tilrejsende at finde oplysninger om den aktuelle smittesitua-

tion i de fem danske regioner, men også for samtlige 98 kommuner herunder Born-

holms Kommune.  

 

For så vidt angår regeringens videreformidling af de bornholmske forhold kan det op-

lyses, at Udenrigsministeriet aktuelt er i dialog med de tyske myndigheder om mulig-

heden for at undtage Bornholm fra de tyske rejserestriktioner for Region Hovedsta-

den. Det er endnu for tidligt at sige, om der kommer noget ud af det og i givet fald 

hvornår. 
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